
KRM.0012.08.0004.2023
D2023.03.02997

Protokół Nr 0012.08.73.2023
Komisji Środowiska  i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 24 marca 2023 roku
*********************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.
*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  sanitarno-weterynaryjnego  na  terenie  miasta

Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2022.

4. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna w Kaliszu - Mieście na prawach

powiatu (stan na dzień 31 grudnia 2022 roku).

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umów  najmu  lokali

użytkowych z dotychczasowymi najemcami na czas nieoznaczony.

6. Projekt  uchwały  w  sprawie  Budżetu  Obywatelskiego  Miasta  Kalisza  na

2024 rok.

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca

ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie

opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

8. Projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Kalisza na 2023 rok.

9. Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów

w  istniejącej  Społecznej  Inicjatywie  Mieszkaniowej  „KZN-Zachodni”  sp.  z  o.o.

z siedzibą w Poznaniu.

10.Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  „Miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej”.

11.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.



12.Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  dla  Miasta

Kalisza na lata 2023-2043.

13. Korespondencja:

a) Uchwała Nr SO-2/0950/17/2023 z dnia 07-03-2023 r. w sprawie wydania opinii

o możliwości wykupu planowanych do wyemitowania obligacji.

b)  Informacja  o  ulgach  w  spłacie  należności  pieniężnych  o  charakterze

cywilnoprawnym udzielonych w 2022 roku.

14. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

15. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1.Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki
Komunalnej, pan Roman Piotrowski, witając członków komisji oraz przybyłych gości. 

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty. 

Ad.3.Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie miasta
Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2022.
Komisja przyjęła do wiadomości powyższą informację. 

Ad.4.Ocena  stanu  sanitarnego  i  sytuacja  epidemiologiczna  w  Kaliszu  -  Mieście  na
prawach powiatu (stan na dzień 31 grudnia 2022 roku).
Komisja przyjęła do wiadomości powyższą ocenę. 

Ad.5.Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umów  najmu  lokali
użytkowych z dotychczasowymi najemcami na czas nieoznaczony.
Pani Marzena Wojterska, dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu,
omówiła powyższy projekt uchwały.
Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:  5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały
został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.6.Projekt  uchwały  w  sprawie  Budżetu  Obywatelskiego  Miasta  Kalisza  na
2024 rok.
Pani  Dagmara  Pokorska,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Rozbudowy  Miasta,  omówiła
powyższy projekt uchwały.
Następnie  głos  zabrała  radna  Barbara  Oliwiecka,  która  zapytała,  jaka  kwota  była
przeznaczona w ubiegłym roku na zadania lokalne.
Pani Pokorska odpowiedziała, że prawdopodobnie była to kwota 3 000 000 zł.



Radna Oliwiecka odniosła się do kwestii terminów, ponieważ odwołanie przypada na okres
wakacyjny i zapytała jak to wyglądało w tym roku, czy nie było problemów z tym, że ktoś nie
zdążył z powodu urlopu. 
Pani Pokorska odpowiedziała, że odbywało się to podobnie jak dotychczas, a wydział zawsze
dokłada się wszelkich starań, aby nie było żadnych problemów. 
Radna  Oliwiecka  dopytała,  dlaczego  głosowanie  tradycyjne  jest  o  7  dni  krótsze  niż
internetowe, czy nie można zrównać tych terminów. 
Naczelnik  odpowiedziała,  że  dłuższe  terminy  wcale  nie  powodują  większych  korzyści,
ponieważ  przy  głosowaniu  internetowym  głosy  liczy  się  elektronicznie,  natomiast
w głosowaniu tradycyjnym są one wprowadzane ręcznie. 
Radna Oliwiecka zapytała, czy nie powinno być to jednak zrównane oraz jaki jest procent
głosowań internetowych, a jaki tradycyjnych. 
Pani  Pokorska  odpowiedziała,  że  nie  ma  procentowego  wykazu,  natomiast  z  pewnością
więcej głosów jest internetowo.
Radna Oliwiecka powiedziała,  że plusem głosowania tradycyjnego jest jednak bezpośredni
kontakt z ludźmi. 
Naczelnik  wspomniała,  że  głosowanie  odbywało  się  tak  przez  poprzednie  lata,  a  także
zgłoszony został regulamin, w którym został zawarty harmonogram głosowań i żadnych uwag
nie było, więc obecnie wydział proceduje w takiej formie, w jakiej było też w poprzednich
latach. 
Radna  Oliwiecka  powiedziała,  że  właśnie  takie  uwagi  słyszała  od  mieszkańców  Kalisza.
Dodała,  że  sama  głosuje  internetowo,  natomiast  nie  widzi  problemów,  żeby  te  terminy
zrównać. 
Pani Pokorska wspomniała, że z pewnością, jeśli ktoś nie zdąży złożyć papierowo, a mu na
tym zależy, to skorzysta z głosowania internetowego. 
Radna  Oliwiecka  dopytała,  czy  miasto  drukuje  formularze  do  głosowań.  Pani  Pokorska
odpowiedziała, że tak i znajdują się one w wybranych punktach, gdzie podawane są wcześniej
informacje w tej kwestii. 
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.7.Projekt  uchwały  w  sprawie  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca
ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.
Pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,
omówił powyższy projekt uchwały.
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.8.Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Kalisza na 2023 rok.
Pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony Środowiska
omówił powyższy projekt uchwały.
Następnie  radny  Leszek  Ziąbka  wspomniał,  że  mieszka  na  osiedlu,  gdzie  jest  sporo
wolnobiegających psów i kotów, i dość często mieszkańcy pytają się o sterylizację i kastrację



tych  zwierząt.  Radny  zapytał,  czy  osoby,  które  chciałyby  wykonać  to  bezpłatnie,  muszą
posiadać kartę mieszkańca. Pan Bąkowski odpowiedział, że tak. 
Radny dopytał, gdzie można ewentualnie zrealizować te zabiegi. Naczelnik poinformował, że
są  dwa  gabinety  w  Kaliszu,  w  których  można  je  wykonać.  Dodał,  że  trzeba  odróżnić
zwierzęta  wolnobiegające  i  wolnożyjące,  nad  którymi  opiekę  sprawują  opiekunowie
i w momencie, kiedy składa on wniosek, zwierzę kierowane jest do sterylizacji, w którym
pomaga również schronisko dla zwierząt, czyli przewozi to zwierzę, które później trafia do
miejsca,  w  jakim  dotychczas  żyło.  Naczelnik  poinformował,  że  w  kwestii  zwierząt
właścicielskich  budżet  został  zaplanowany  na  ten  rok,  ale  nie  jest  planowane  jego
zwiększenie,  więc  mieszkańcy  muszą  złożyć  odpowiedni  wniosek  do  wydziału,  który
na jego podstawie kieruje do gabinetu, w zależności od tego przez jaki rejon jest obsługiwany
oraz gdzie realizowane są zabiegi. 
Następnie radny Piotr Mroziński zapytał o kwestię funkcjonowania umowy z gospodarstwem
rolnym w aspekcie zwierząt gospodarskich oraz jaki jest charakter tej umowy i czemu ona
służy.
Pan Bąkowski odpowiedział, że w momencie, w którym pojawiłoby się zwierzę gospodarskie,
które potrzebowałoby opieki, wtedy zacznie ta umowa funkcjonować. Dodał, że podczas gdy
taką opiekę trzeba byłoby podjąć nad tym zwierzęciem i trafiłoby ono do tego gospodarstwa,
to dopiero wtedy zapłacono by za usługę opieki. Naczelnik wspomniał, że nie można zwierząt
właścicielskich  przetrzymywać  w  schronisku,  więc  nie  ma  innego  ośrodka  w  okolicy,
z którym można byłoby taką umowę podpisać. 
Radny Mroziński dopytał, czy to są zwierzęta odebrane lub takie, które uległy wypadkom.
Pan Bąkowski  odpowiedział,  że nie,  że czasami zdarzy się,  że komuś po prostu ucieknie
z zagrody zwierzę właścicielskie i wtedy straż miejska pomaga w jego owładnięciu.
Radny Mroziński powiedział,  że brakuje mu w całokształcie  uchwały czegoś dotyczącego
dzikich zwierząt,  które też  ulegają wypadkom, a nie ma miejsca,  gdzie po udzieleniu im
pomocy, można je przetrzymywać na czas rekonwalescencji. 
Pan Bąkowski  poinformował,  ze w kwestii  wypadków zostały objęte programem również
zwierzęta dzikie i w momencie, kiedy jest ono poszkodowane, trafia na leczenie do lekarza
weterynarii, natomiast później powinno być ewentualnie wypuszczone do środowiska, jako
wyleczone. 
W tym  temacie  również  zabrał  głos  pan  Jacek  Kołata,  kierownik  Biura  Schroniska  dla
Bezdomnych Zwierząt, który poinformował, że na stronie Generalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska  znajduje  się  wykaz  ośrodków  rehabilitacji  dzikich  zwierząt.  Dodał,  że  jeden
z nich znajduje się w Grodźcu i chętnie przyjmuje takie zwierzęta, więc wystarczy zadzwonić,
wtedy  nadleśnictwo  zabiera  zwierzę  od  miasta  i  zawozi  na  miejsce.  Wspomniał,  że  na
wszystko to sporządzane są protokoły. 
Radny  Mroziński  odniósł  się  do  tematu  kotów  wolnożyjących,  które  są  na  zgłoszenie
karmiciela dowożone do lecznicy i zapytał, czy w drugą stronę funkcjonuje to tak samo, czyli
że są odwożone we wskazane miejsce przez karmiciela.
Pan Bąkowski odpowiedział, że karmiciel wskazuje kota do leczenia, natomiast kota dowozi
schronisko, chyba że nie ma możliwości technicznych, to w niektórych przypadkach robi to
karmiciel i po wyleczeniu zwierzę zostaje odwożone z powrotem tam, skąd zostało zabrane. 



Radna Barbara Oliwiecka zapytała, czy był taki przypadek, że zwierzęta gospodarskie zostały
znalezione w Kaliszu. 
Pan Kołata odpowiedział, że tak i są to chociażby kozy, które były kilkukrotnie przywiezione,
natomiast ustawa zabrania mieszania zwierząt dzikich z ludzkimi, wobec tego schronisko nie
jest  docelowym miejscem gdzie mogą trafić,  a  ustawa nakłada obowiązek na gminę,  aby
przewidziała taką możliwość, zawierając porozumienie z gospodarstwem lub ośrodkiem. 
Następnie  pan  Roman  Piotrowski,  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki
Komunalnej zapytał, czy w kwestii sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących kwoty z roku
na rok się zmniejszają, czy też zwiększają oraz jak zmienia się ilość tych kotów.
Pan Bąkowski odpowiedział, że niestety program kosztuje coraz więcej, w ubiegłym roku na
sterylizację, dokarmianie i leczenie wydatkowanie było na poziomie 66336,61 zł, a w tym
roku plan przewiduje 119558,19 zł, natomiast sama sterylizacja i kastracja w zeszłym roku
wyniosła 20 535 zł, a w tym roku wzrosło to prawie dwukrotnie i plan przewiduje kwotę
41 100,31 zł. Dodał, że od 2020 roku wzrasta liczba kotów, co powoduje wzrost kosztów,
ponieważ usługi drożeją. 
Radna  Oliwiecka  zapytała,  jaka  była  ilość  wysterylizowanych  i  wykastrowanych  kotów
w ubiegłym roku 2022, a ile jest planowanych teraz. Dopytała, czy kwota jest podniesiona,
ponieważ  zwiększyło  się  zapotrzebowanie,  czy  też  dlatego,  że  koszty  samego  zabiegu
znacznie wzrosły.
Pan Bąkowski odpowiedział, że w roku 2022 było 159 kotów, natomiast w tym roku plan
przewiduje  podobną  liczbę,  ponieważ  szacowanie  wartości  zamówienia  opiera  się  o  12
miesięcy wstecz, czyli wzrost jest związany ze zwiększeniem kosztów.  
W tym temacie również zabrał głos Wiceprezydent Miasta Kalisza, pan Grzegorz Kulawinek,
który  poinformował,  że  program  w  kwestii  sterylizacji  i  kastracji  kotów  wolnożyjących
funkcjonuje  w  mieście  od  2  lat  i  celem  jego  jest  zapanowanie  nad  populacją,  a  nie  ją
wykluczyć lub wyeliminować całkowicie.
Pan Piotrowski dopytał, czy ilość kotów wolnożyjących w mieście wzrasta.
Pan Bąkowski odpowiedział,  że nie zauważono wzrostu,  natomiast statystycznie widoczne
jest, że są to zbliżone wielkości jeżeli chodzi o leczenie. Dodał, że są tacy wolontariusze, czy
też opiekunowie, którzy w sposób szczególny przywiązują uwagę do dbania o te zwierzęta. 
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.9.Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków
Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów
w  istniejącej  Społecznej  Inicjatywie  Mieszkaniowej  „KZN-Zachodni”  sp.  z  o.o.
z siedzibą w Poznaniu.
Pan Tomasz Rogoziński, naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych, omówił
powyższy projekt uchwały.
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Radna Barbara Oliwiecka zapytała, czy jest to finansowanie zwrotne. 
Pan  Rogoziński  odpowiedział,  że  prezydent  występuje  wnioskiem  do  ministra,  miasto
uzyskuje na dochody i w postaci udziałów zwiększa je w spółce. 
Radna  Oliwiecka  dopytała,  co  oznacza  finansowanie  zwrotne  ujęte  w  uzasadnieniu  do
uchwały.



Naczelnik  odpowiedział,  że  prezydent  może  wystąpić,  po  czym  przejmuje  i  w  postaci
udziałów przekazuje je. Dodał, że jest to operacja bezpłatna dla miasta.
Radna Oliwiecka zapytała, czy są już projekty mieszkań, które będą projektowane w Kaliszu.
Pan Rogoziński odpowiedział, że tak. Poinformował, że w bieżącym roku 2023 projektowane
są w pierwszym etapie 94 mieszkania,  które mają być zlokalizowane przy ulicy Melcera.
Naczelnik  wspomniał,  że  będzie  przygotowywany  projekt  zasiedlenia  mieszkań  dla  osób
z niepełnosprawnością oraz z zasobu komunalnego. Poinformował, że będzie 47 lokali dla
osób  mających  jedno  dziecko,  5  dla  osób  starszych  oraz  1  lokal  z  ustawy  o  życiu.  Pan
Rogoziński dodał, że projekt zakłada realizację rozpoczęcia inwestycji w bieżącym roku. 

Ad.10.Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  „Miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej”.
Pani  Agnieszka  Wypych,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Budownictwa,  Urbanistyki
i Architektury, omówiła powyższy projekt uchwały. 
Radna Barbara Oliwiecka odniosła się do kwestii paneli fotowoltaicznych i zapytała, czy jest
to planowana inwestycja i czy wiadomo jaką moc planuje inwestor.
Pani Wypych odpowiedziała, że tak, a z rozmów, które przeprowadzono, wynika, że moc ma
wynieść  700kW.  Dodała,  że  panele  będą  w  części  lokalizowane  na  gruncie,  natomiast
większość z nich na dachu obiektu. 
Radna Oliwiecka dopytała, czy jest to robione tylko na zapotrzebowanie zakładu Kilargo.
Pani Wypych odpowiedziała, że tak. 
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.11.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.
Radna Barbara Oliwiecka zapytała, na czym dokładnie będzie polegało wdrażanie strategii. 
Pan  Paweł  Bąkowski,  naczelnik  Wydziału  Środowiska  i  Gospodarki  Komunalnej
odpowiedział,  że miasto jest  jednym z beneficjentów programu  LIFE AFTER COAL PL,
w którym łącznie bierze udział około 50 samorządów. Dodał, że jest to program realizowany
przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Wielkopolskiego,  który  jest  administratorem
całego  programu  i  będzie  on  zrealizowany  z  funduszy  unijnych  przez  jedną  z  agencji.  
Naczelnik  wspomniał,  że  miasta  i  wszyscy  uczestnicy  tego  programu  skorzystają  w  ten
sposób, że zatrudnią osoby odpowiedzialne za ocenę energetyczną budynków.  Poinformował,
że  w ramach  tego  programu  dla  wszystkich  zostaną  pozyskane  chociaż  dwa  samochody
elektryczne, a program ten przewidziany jest na 10 lat. Dodał, że osoby zatrudnione, które
będą opłacane  z tego programu,  będą również  uczestniczyły w studiach podyplomowych,
a  zakres  ich  jest  w  trakcie  tworzenia,  natomiast będą  działały  na  rzecz  mentalności
klimatycznej.  Pan  Bąkowski  powiedział,  że  obecnie  tworzony  jest  komitet  sterujący,  do
którego zgłoszono kandydaturę Wiceprezydenta Miasta Kalisza, pana Grzegorza Kulawinka,
gdzie będą omawiane szczegóły realizacji poszczególnych zadań tego programu. Dodał, że
jest to bardzo dobra inicjatywa, ponieważ pozwoli określić zapotrzebowanie miast na energię
cieplną i potrzeby energetyczne.
Radna zapytała, czy kwota na to zadanie jest wystarczająca. 



Pan Bąkowski odpowiedział,  że na ten program otrzymano 95% dofinansowania,  w który
włączył  się  również  narodowy  fundusz,  natomiast  cała  pula  środków  wynosi  około
11  000  000  euro.  Dodał,  że  będzie  zatrudnionych  dwóch  klimatologów,  natomiast
szczegółowy  zakres  ich  obowiązków  będzie  jeszcze  konfrontowany  w  ramach  komitetu
sterującego,  ale  na  pewno  mają  zająć  się  termomodernizacją  i  oceną  efektywności
energetycznej budynków.
Radna Oliwiecka dopytała, czy w tych zadaniach chodzi o potrzebę energetyczną budynków
miejskich, czy również prywatnych. 
Naczelnik odpowiedział, że w jego ocenie w ramach tej inicjatywy będą oceniane nie tylko
budynki miejskie, ale również prywatne, czyli będzie robiona ocena potrzeb energetycznych
poszczególnych  budynków,  aby  dopasować  je  do  warunków  technicznych,  które  będą
obowiązywać w najbliższych 10 latach.
W  tym  temacie  również  zabrał  głos  pan  Roman  Piotrowski,  przewodniczący  Komisji
Środowiska i Gospodarki Komunalnej, który zapytał, jak długo będzie realizowany program. 
Pan Bąkowski odpowiedział, że program będzie realizowany przez 10 lat, więc kwota, która
jest w WPF, jest wykazana na ten okres. Dodał, że kryteria trochę się zmieniły, ponieważ
część  samorządów  finansowana  jest  przez  agencje,  a  część,  tak  jak  miasto  Kalisz,
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, ponieważ chodzi o to, aby ułatwić rozliczenie.
Radna Oliwiecka zapytała, czy będą regularne transze. Naczelnik odpowiedział, że tak. Radna
dopytała,  kiedy  odbędzie  się  nabór  na  klimatologów  i  w  jakiej  formie.  Pan  Bąkowski
odpowiedział, że w najbliższych dniach będzie ogłoszony nabór. Radna Oliwiecka zapytała,
czy są określone wymagania.
Naczelnik  odpowiedział,  że  zostały  one  z  góry  określone  przez  organizatora  programu,
natomiast nie są one jakieś szczególne, ponieważ osoby te będą od samego początku szkolone
z całego zakresu.  Pani Ochocka dodała, że to zadanie  znajduje się w WPF, a jego łączna
kwota wynosi 2 434 170,40 zł. 
Radna Oliwiecka zapytała, czy miasto pokrywa 5% tej kwoty. Pan Bąkowski odpowiedział,
że tak. 
Następnie pani skarbnik odczytała dalsze wnioski przygotowane przez wydział. 
Radny Leszek Ziąbka odniósł się do kwestii usuwania zieleni i zapytał się, czy zakupienie
nowego sprzętu oznacza, że podmioty zewnętrzne nie wyrabiają się. 
Pan Bąkowski odpowiedział, że jest to uzupełnienie. Dodał, ze w ubiegłym roku zakupiono
mniejszy  ciągnik,  który  będzie  służyć  wydziałowi,  a  także pozyskano  dwa  samochody.
Naczelnik poinformował, że osoby które pracują w głównej mierze na PSZOK-u, w pozostałe
dni  również  sprzątają  miasto.  Wspomniał,  że  nie  cały  teren  miasta  jest  objęty  bieżącym
utrzymaniem czystości,  a  nie  jest  to  możliwe  chociażby  ze  względów finansowych,  więc
w  sytuacji,  w  której należy  podjąć  działania w  zakresie  utrzymania czystości,  zbierania
odpadów,  likwidacji  dzikich  wysypisk,  czy  też  utrzymania  zieleni  terenów,  będzie
wykorzystywany własny sprzęt.  
Radny Ziąbka zapytał, czy ten sprzęt będzie magazynowany i zabezpieczony na PSZOK-u. 
Pan  Bąkowski  odpowiedział,  że  nie,  ponieważ  jest  on  przechowywany  na  ulicy  Jasnej
w  garażach,  którymi  dysponuje  miasto.  Dodał,  że  część  sprzętu  będzie  przechowywana
w  leśniczówce  w  lesie  komunalnym,  ale  na  dzień  dzisiejszy  przygotowywane  jest  tam
zaplecze. 
Radna  Oliwiecka  zapytała,  ilu  pracowników  fizycznych  posiada  wydział.  Naczelnik
odpowiedział, że obecnie jest to 8 pracowników. 



Radna dopytała, czy miasto przymierza się do utworzenia zakładu utrzymania czystości.
Pan  Bąkowski  odpowiedział,  że  na  dzień  dzisiejszy  nie  została  podjęta  taka  decyzja,
natomiast powoli zmierza się ku temu, aby ograniczać wydatki związane z realizacją pewnych
zadań i usług przez przedsiębiorców zewnętrznych.
Radna Oliwiecka zapytała, czy jest to tańsze rozwiązanie, czy droższe. 
Pan  Bąkowski  odpowiedział,  że  jest  to  dużo  tańsze  rozwiązanie.  Wywiązała  się  krótka
dyskusja w tym temacie. 
Radna Oliwiecka zapytała czy 80 000 zł przekazane na ochronę wód opadowych w miejscu
powstawania jest na zbiorniki. Pan Bąkowski odpowiedział, że tak i jest to przeznaczone na
dofinansowanie zbiorników na wody opadowe i roztopowe dla mieszkańców. 
Następnie pan Piotrowski odniósł  się do kwestii  leśniczówki  w Wolicy i  zasugerował,  że
potrzebne będzie zrobienie tam remontu. 
Pan Bąkowski odpowiedział, że jest tam zaplecze, które jest w stanie wymagającym remontu,
natomiast wyremontowano już część dachu na budynku gospodarczym, który był zupełnie
zniszczony,  a  być  może  w  ramach  środków  ze  sprzedaży  drewna  uda  się  zrealizować
wymianę ogrodzenia. 
W tym temacie również zabrał głos pan Grzegorz Kulawinek, Wiceprezydent Miasta Kalisza,
który  powiedział,  że  ta  leśniczówka  i  cały  las  są  w  graniach  administracyjnych  miasta
Kalisza, natomiast podlegają pod Godziesze.
Głosowanie nad autopoprawką: 5 osób za (5 obecnych). 
Głosownie  nad  projektem  uchwały: 5  osób  za  (5  obecnych).  Projekt  uchwały  wraz
z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.12.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta
Kalisza na lata 2023-2043.
Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.
Następnie  radna  Barbara  Oliwiecka  odniosła  się  do  wynajmu pod PSZOK i  zapytała,  co
będzie wynajmowane. 
Pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,
odpowiedział, że wydzierżawiony jest od spółki PWiK teren, na którym jest umiejscowiony
PSZOK. Dodał, że termin w WPF jest długi, ponieważ uzyskano dofinansowanie na ścieżkę
edukacyjną na PSZOK-u, czyli na postawienie tablic. Poinformował, że obecnie jest prośba
do prezesa spółki, aby termin dzierżawy wydłużyć, stąd też nastąpiły zmiany w WPF. 
Radna  Oliwiecka  zapytała,  czy  to  są  wszystkie  zmiany  dotyczące  WPF.  Pani  Ochocka
odpowiedziała, że tak.  Dodała,  że było również omawiane zadanie „realizacja wybranych
działań adaptacyjnych do zmiany klimatu”, które dotyczyło Komisji Rozwoju , Mienia Miasta
i Integracji Europejskiej, realizowane przez Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu. 
Radna Oliwiecka poprosiła o wyjaśnienie. Pani skarbnik poinformowała, że jest to zmiana
w ramach przedsięwzięcia „realizacja wybranych działań adaptacyjnych do zmiany klimatu w
tym  zielono-błękitnej  infrastruktury  w  ciągu  ulicy  Górnośląskiej  w  Kaliszu  oraz
rozszczelnienie  miejsc  postojowych  wraz  z  przebudową  ulicy  Babina”.  W  tym  temacie
również  zabrał  głos  pan  Bąkowski,  który  powiedział,  że  jest  to  remont  nawierzchni
parkingów,  które  obecnie  są  zupełnie  zniszczone,  a  nawierzchnia  asfaltowa  będzie
zamieniona na ażurową. 



Głosowanie nad autopoprawką: 5 osób za (5 obecnych). 
Głosownie  nad  projektem  uchwały: 5  osób  za  (5  obecnych).  Projekt  uchwały  wraz
z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.13.Korespondencja:
a) Uchwała Nr SO-2/0950/17/2023 z dnia 07-03-2023 r. w sprawie wydania opinii

o możliwości wykupu planowanych do wyemitowania obligacji.

b)  Informacja  o  ulgach  w  spłacie  należności  pieniężnych  o  charakterze

cywilnoprawnym udzielonych w 2022 roku.

Komisja zapoznała się z korespondencją.

Ad.14.Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Radna Barbara Oliwiecka poprosiła o przygotowanie informacji w kwestii nowego rozkładu
jazdy KLA.

Ad.15.Zamknięcie posiedzenia.
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki
Komunalnej, pan  Roman Piotrowski,  zamknął  posiedzenie  dziękując  wszystkim za  udział
oraz dyskusję. 

           Przewodniczący
          Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej

                     Rady Miasta Kalisza
                                             /... /

                       Roman Piotrowski


